
ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

(ФМБА России) 

ПРИКАЗ 

Москва 

Об организации работ по формированию первичных статистических 

данных и административных данных 

по итогам деятельности территориальных органов, 

центров гигиены и эпидемиологии и иных учреждений, 

находящихся в ведении Федерального медико-биологического 

агентства, за 2023 год и в течение 2024 года 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения 

В целях формирования официальной статистической информации и 

организации выполнения работ по представлению респондентами 

организациями, подведомственными ФМБА России (далее - организации

респонденты), первичных статистических данных и административных 
данных по формам федерального статистического наблюдения и 

ведомственным отчетным формам по итогам деятельности территориальных 

органов, центров гигиены и эпидемиологии и иных учреждений, 

находящихся в ведении ФМБА России, за 2023 год и в течение 2024 года в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Порядок представления организациями-респондентами 
первичных статистических данных и административных данных по формам 

федерального статистического наблюдения и ведомственным отчетным 

формам по итогам деятельности территориальных органов, центров гигиены 

и эпидемиологии и иных учреждений, находящихся в ведении Федерального 

медико-биологического агентства, за 2023 год и в течение 2024 года в 










































